
 

 

Sbor dobrovolných hasičů byl založen roku 1904 a tedy sbor existuje již 117 let. V době svého 

založení měl 16 řádných členů a 3 přispívající. V současnosti má sbor 124 členů z toho je 40 mladých 

hasičů do 18 let. Obec Lukavice přestavila před sedmi lety hasičárnu, která má dostatečné zámezí pro 

naši činnost v létě i v zimě a vedle hasičárny je udržované sportovní hřiště. Pravidelně 4. neděli v září 

zde pořádáme dětskou soutěž. 

Mladí hasiči v rámci své celoroční činnosti si zvyšují fyzičku a zúčastňují se soutěží. Na plamenu 

startují 3 družstva dětí a dvě družstva dorostenců. SDH Lukavice ve své historii v kategorii dětí již po 

páté postoupila na krajské kolo hry plamen a dorostenci dvakrát ( včetně letošní účasti  ) a dále se 

několikrát zúčastnila přeboru na 60 m na krajském kole. Celoročně se účastníme pohárových soutěží, 

na kterých se nám daří. V roce 2018 se starší žáci zúčastnili kvalifikace na XII. ročník mezinárodní 

soutěže MH v disciplínách CTIF. 

Nedílnou náplní činnosti je i učení se na zkoušky odborností či specializací. S mladými hasiči dále 

jezdíme na týdenní soustředění do Jíčína, různé exkurze a v zimě na zimní stadion a do tělocvičny. 

 

 Všechno toto děláme pod vedením Vlasty Zástěrové a jejího týmu, jehož členové jsou odrostlí mladí 

hasiči. ( Pavel, Zuzka, Zdenda, Míša, Markéta, Martin ) 


